



خبرنامه پژوهشی

سرآغاز

در عصری زندگی می‌کنیم که مهمترین تصمیم و درست‌ترین حرکت از آن کسانی است که اطلاعات بیشتری دارند و بستر تبادل اطلاعات آنچنان فراهم است که اگر اراده ای برای یافتن اطلاعات خاصی وجود داشته باشد ارزشمندترین آنها را در کمترین زمان می‌توان به دست آورد. گرچه هر فردی به فراخور امکانات، انگیزه، توانایی و آگاهی‌هایی که دارد از این مجموعه بهره‌ای خواهد داشت. اما بهره‌مندی نظام‌های اداری از این بستر آهنگ‌کنندتری دارد چرا که هماهنگی این تغییر در اجزای سیستم کاری بس دشوار می‌باشد ولی بالاچار این تغییر باید صورت پذیرد تا ادامه حیات برای سیستم‌هایی که ریشه در نظام سنتی دارند امکان پذیر گردد. در این میان آنچه مبرهن و آشکار است اینکه در تعامل اطلاعاتی فرد با سیستم، تغییر در هر یک می‌تواند باعث تغییر در دیگری گردد اما به منظور ایجاد تغییرات مثبت باید فلسفه حاکم بر تبادل اطلاعات این باشد که چه چیز برای چه کسی و در چه زمانی.

دکتر سید مجتبی یاسینی اردکانی

معاون پژوهشی دانشگاه

چهار شماره از آن منتشر شده است. موضوع مقالات این مجله در خصوص مسایل گوناگون طب تولید مثل مانند جنین‌شناسی، ژنتیک، ناباروری و اندرولوژی می‌باشد که توسط دانشمندان ایرانی و خارج از کشور نگاشته می‌شود. شایان توجه است مجله مذکور از تاریخ ۸۴/۴/۲۹ از کمیسیون نشریات علوم پزشکی کشور حائز رتبه علمی-پژوهشی گردیده است.

راه اندازی آزمایشگاه آندرولوژی مرکز

IVF

آزمایشگاه آندرولوژی مرکز تحقیقاتی و درمانی ناباروری یزد در تاریخ آبان ماه ۸۴ به ریاست آقای دکتر معین راه اندازی خواهد شد. در این آزمایشگاه کلیه آزمایشات مرتبط با ناباروری مردان مانند آزمایش هورمونی، آنالیز اسپرم و بررسی رادیکال‌های آزاد اکسیژن انجام می‌گیرد. همچنین کلیه پروژه‌های تحقیقاتی مرتبط با آندرولوژی در این آزمایشگاه انجام خواهد شد این آزمایشگاه برای اولین بار در استان با امکانات بسیار پیشرفته راه اندازی گردیده است.



مرکز تحقیقاتی درمانی ناباروری یزد

برگزاری اولین جشنواره بین‌المللی
دانشجویی طب تولید مثل

مرکز تحقیقاتی درمانی ناباروری یزد در نظر دارد اولین جشنواره بین‌المللی دانشجویی طب تولید مثل را در روزهای هفتم و هشتم دیماه ۱۳۸۴ در یزد برگزار نماید. این جشنواره با مجوز هیأت محترم وزیران و به مناسبت پانزدهمین سالگرد تولد اولین نوزاد آزمایشگاهی در یزد برگزار می‌گردد. همراه با جشنواره فوق کنفرانس دو روزه طب تولید مثل نیز با حضور اساتید مدعو از داخل و خارج کشور با امتیاز بازآموزی برگزار خواهد شد که برنامه آن متعاقباً اعلام می‌گردد. با پایان مهلت ارسال مقالات دانشجویی (آخر مهرماه) کار بررسی مقالات رسیده شروع خواهد شد. در ضمن دو کارگاه انجماد جنین و میکرواینجکشن با سرپرستی پروفیسور صفا الحسنی از دانشگاه لوبک آلمان در کنار جشنواره برگزار می‌گردد. ریاست جشنواره دکتر محمدعلی کریم زاده و دبیر علمی جشنواره دکتر عباس افلاطونیان و دبیر اجرایی آن دکتر محمدحسن شیخما می‌باشند.

ژورنال طب تولیدمثل مرکز IVF در نوامبر

سال ۲۰۰۳ به تصویب رسید

لازم به توضیح است این مجله به زبان انگلیسی می‌باشد و تاکنون

طرحهای تحقیقاتی مصوب شورای پژوهشی دانشگاه در بهار و تابستان ۱۳۸۴

ردیف	عنوان طرح	نام مجری
۱	بررسی اثر اتانول در دوران شیردهی رت بر حجم لایه های هیپوکامپوس نوزادان	دکتر حسین نهنگی ، دکتر محمد حسینی شریف آباد
۲	بررسی مشکلات و عوامل مؤثر در انجام طرحهای تحقیقاتی از نظر اعضاء هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی یزد	محمد حسین احمدیه، دکتر سیدمجتبی یاسینی اردکانی، دکتر محمدحسن احرامپوش و همکاران
۳	بررسی شیوع هیپرکلسترولمی فAMILIی در بیماران مبتلا به بیماری زودرس عروق کرونر و بستگان نسبی درجه یک آنان	دکتر مصطفی متفکر، دکتر سید محمود صدر
۴	بررسی میزان رادیکالهای آزاد اکسیژن (ROS) و ارتباط آن با پارامترهای اسپرم در مردان نابارور مراجعه کننده به مرکز ناباروری	دکتر محمدرضا معین
۵	تأثیر عمل جراحی بای پاس عروق کرونر (CABG) بر فعالیت و سطح هورمونهای جنسی	دکتر سیدخلیل فروزان نیا، دکتر محمدحسن عبداللهی، دکتر سیدخلیل میرحسینی
۶	بررسی تأثیر مصرف سویا بر گرگرفتگی در زنان یائسه تحت پوشش مراکز بهداشتی درمانی شهر یزد	بهناز انجذاب، دکتر حسن مظفری، اعظم خوشبین و همکاران
۷	بررسی میزان فراوانی نسبی استافیلوکوک اورئوس مقاوم به متی سیلین (MRSA) در بین پرسنل درمانی بیمارستانهای وابسته به دانشگاه علوم پزشکی شهید صدوقی در شهرستان یرد	دکتر محمد باقر خلیلی
۸	مطالعه اثر آلپرازولام بر سطح سرمی انسولین در موش سفید بزرگ آزمایشگاهی	دکتر علیرضا وحیدی، دکتر محمد افخمی
۹	بررسی شیوع و عادات کشیدن سیگار در بین دانشجویان دانشگاههای یزد	دکتر سید سعید مظلومی
۱۰	بررسی میزان اهمیت عوامل مؤثر بر انتخاب پزشک در جمعیت ۸ سال به بالای شهر یزد	دکتر محمدعلی حرازی
۱۱	بررسی تأثیر آموزش بر میزان اضطراب بیماران قبل و بعد از عمل کرونری بای پاس	حمیده دهقانی، دکتر سید مجتبی یاسینی اردکانی، خدیجه دهقانی و همکاران
۱۲	بررسی علل انتخاب روش پیشگیری منقطع در زنان تحت پوشش مراکز بهداشتی درمانی شهر یزد	دکتر محمد حسین فلاح زاده، افسانه نقدی
۱۳	بررسی میزان موفقیت درمانهای انجام گرفته در بخش اندو دانشکده دندانپزشکی یزد	دکتر رحیم شکرآمیز، دکتر مهدی تبریزی زاده
۱۴	بررسی وضعیت کفایت شغلی فارغ التحصیلان جدید رشته پرستاری از دیدگاه مدیران سطوح مختلف خدمات پرستاری	هما عبدی اردستانی، زهره کلانی
۱۵	بررسی تغییرات سرمی یون پتاسیم در بیماران دریافت کننده خون بانک در اتاق عمل بیمارستان شهید رهنمون در سال ۸۱	حسن رجبیون، احمد انتظاری

ردیف	عنوان طرح	نام مجری
۱۶	راه اندازی و ارزیابی روش الکتروایمنودیفران جهت سنجش آلومین در ادرار	دکتر بمانعلی جلالی
۱۷	بررسی ارتباط آنالیز کشت ادرار در تشخیص عفونتهای ادراری	دکتر محمد باقر خلیلی، محسن عبادی
۱۸	بررسی رابطه ایمونوگلوبولین های IgG ، IgA ، IgM با کم خونی ناشی از فقر آهن	دکتر سید محمود قریشیان، دکتر مهران کریمی، دکتر ضیاء بوترابی
۱۹	بررسی پارامترهای سیستم ایمنی هومورال و سلولی کودکان قبل و بعد از عمل آدنوتونسیلکتومی	دکتر محمد حسین برادران فر
۲۰	بررسی استحکام باند براکتهای ارتودنسی با استفاده از سمانهای مختلف Light cure	دکتر عبدالرحیم داوری
۲۱	بررسی علل شکست ترمیم های کلاس II آمالگام انجام شده در بخش ترمیمی دانشکده دندانپزشکی شهید صدوقی یزد	دکتر عبدالرحیم داوری
۲۲	مطالعه میزان تراکم استخوان در بیماران دیالیزی	دکتر محمد رحیمیان
۲۳	مقایسه میزان لانه گزینی و حاملگی با دو روش مرفولوژی پرونوکلر و کیفیت جنین و مرفولوژی جنین به تنهایی	دکتر رباب داور، دکتر شمس بیگی
۲۴	مقایسه میزان لانه گزینی و حاملگی با دو روش درمانی انتقال لوله ای زیگوت پس از امتیاز بندی پرونوکلر با انتقال رحمی جنین در نازایی با علت مردانه	دکتر محمدعلی کریم زاده میبدی، دکتر شمس بیگی، مهرداد سلیمانی
۲۵	مقایسه زمان سفت شدن ماده مستعد کننده ایرانی (Acrosoft) با سه ماده مستعد کننده خارجی Visco-gel Rlaine CG-Te در شرایط آزمایشگاهی	دکتر محمد حسین لطفی کامران
۲۶	مقایسه تأثیر لیدوکائین، پرلوکائین بر روی تغییرات همودینامیک	دکتر علیرضا نواب اعظم
۲۷	مقایسه تأثیر روشهای آماده کردن سطح مینا بر استحکام باند براکتهای ارتودنسی	دکتر عبدالرحیم داوری
۲۸	بررسی دوز جذبی اشعه در پرتونگاری پانورامیک و مقایسه آن با سیتی اسکن	دکتر فاطمه عزالدینی
۲۹	مقایسه روشهای رادیوگرافیهی پانورامیک داخل دهانی و جراحی پریو در تشخیص میزان تحلیل استخوان	دکتر فاطمه عزالدینی
۳۰	بررسی ایمونوهیستوشیمیایی گیرنده Calcitonin cell در ضایعات granuloma central Giant cell	دکتر شکوفه شهرابی
۳۱	بررسی فعالیت پرولیفراتیو سلولهای اپی تللیال در بافت فولیکول دندان مولر سوم نهفته	دکتر شکوفه شهرابی
۳۲	بررسی وضعیت بهداشت محیط منازل مسکونی روستایی شهرستان مهریز	مهندس محمدحسین کارگر حاجی آبادی، دکتر محمدحسین احرام پوش، دکتر محمدحسین فلاح زاده
۳۳	بررسی اختلالات روانی دانش آموزان بمی مقیم یزد پس از زلزله	فاطمه حاجی مقصودی، دکتر محمد علی کریم زاده میبدی، دکتر سیدمجتبی یاسینی اردکانی
۳۴	مقایسه تأثیر آب و بتادین در شستشوی پربنه هنگام سوند گذاری بر میزان باکتریوری	خدیجه نصیریانی، زهره کلانی، فرحناز فرنیبا و همکاران
۳۵	بررسی ارتباط سطح گاسترین با گروههای خونی	دکتر نسرین قاسمی، دکتر سید محمود قریشیان، دکتر محمدحسین مصدق
۳۶	بررسی نظرات پزشکان عمومی در خصوص برنامه های آموزش مداوم	دکتر حمیدرضا منصوریان، دکتر هنگامه زندی
۳۷	بررسی انواع اختلالات رفتاری در معتادین با و بدون سابقه فامیلی مثبت	دکتر نسرین قاسمی، دکتر سیدمجتبی یاسینی اردکانی

اعزام اعضای هیأت علمی به کنگره های خارج از کشور در بهار و تابستان ۱۳۸۴

۱- دکتر محمدرضا معین، کره جنوبی

۲- دکتر سید مهدی کلانتر، چک

۳- دکتر محمد حسن شیخه، چک

۴- دکتر شکوفه بهداد، کانادا

۵- دکتر حسین مشتاقیون، کانادا

۶- دکتر سعید کارگر، اتریش

۷- دکتر محمدعلی کریم زاده میبیدی، دانمارک

۸- دکتر عباس افلاطونیان، دانمارک

۹- دکتر فاطمه عزالدینی اردکانی، کانادا

۱۰- دکتر شکوفه شهرابی فراهانی، کانادا

۱۱- دکتر عبدالرحیم داوری، کانادا

۱۲- دکتر علیرضا نواب اعظم، کانادا

۱۳- دکتر صغری یاسایی، کانادا

۱۴- خانم فاطمه حاجی مقصودی، ترکیه

۱۵- دکتر سید مجتبی یاسینی اردکانی، مجارستان

۱۶- دکتر محمدحسین برادران فر، ایتالیا

۱۷- دکتر محمود اویسی، ایتالیا

۱۸- دکتر مسعودرضا معنویت، پرتغال

۱۹- دکتر محمد علی کریم زاده، کرواسی

۲۰- دکتر عباس افلاطونیان، کرواسی

۲۱- دکتر راضیه دهقانی فیروزآبادی، کرواسی

۲۲- دکتر نادر نوری ماجلان، سنگاپور

استقبال اعضای هیأت علمی جهت شرکت در همایش های خارج از کشور و محدودیت اعتبارات ارزی

شرکت اعضای هیئت علمی در همایش های خارج از کشور در سالهای اخیر بطور چشمگیری افزایش یافته است. بطوری که از سالهای ۱۳۸۰، ۱۳۸۱، ۱۳۸۲، ۱۳۸۳ به ترتیب تعداد شرکت کنندگان ۸، ۱۷، ۳۵ و ۲۶ نفر بوده است. و در ۶ ماه اول سال جاری تعداد متقاضی برای این امر ۳۵ نفر بوده اند که تاکنون ۲۲ نفر از آنان اعزام شده اند و تنها در مهر ماه سال جاری جهت همایش

جهانی سلولی و مولکولی بیش از ۶ مقاله از این دانشگاه ارائه گردید. با توجه به تفویض اختیار و تعیین سهمیه ارزی دانشگاهها از سال ۱۳۸۲ و اعتبار فوق العاده کم که برای دانشگاه در نظر گرفته شده متأسفانه وضعیت به گونه ای است که نمی توان به تقاضاهای رو به رشد افراد پاسخ مثبت داد. امید است با عنایت وزارت متبوع، بهبود اعتبارات ارزی دانشگاهها و بازبینی شاخص های موجود در تخصیص این اعتبارات بتوان پاسخ مناسبی به تقاضای شرکت کنندگان به همایش های بین المللی داد.

شروع به کار کمیته کاربست طرحهای پژوهشی

کمیته کاربست با هدف تبلور عینی ذهنیات و مفروضات تحقیق در عرصه عمل و جهت اطمینان تصمیم گیران در خصوص نتایج طرحهای پژوهشی و مفهوم بودن گزارش کارهای تحقیقاتی در حوزه معاونت پژوهشی دانشگاه تشکیل گردید. اولین جلسه کمیته کاربست در شهریور ماه سال ۸۴ تشکیل شد که در این جلسه بررسی ۲ طرح تحقیقاتی صورت گرفت.

نمونه ای از طرحهای تحقیقاتی مطرح شده در اولین جلسه کمیته کاربست

۱- «بررسی شیوع و شدت علائم رینیت آلرژیک و آگزما در کودکان ۶-۷ ساله و ۱۴-۱۳ ساله شهر یزد در سال تحصیلی ۱۳۸۲-۱۳۸۱» که چند نمونه از نتایج مهم این طرح که عبارتند از:

۱- در گروه سنی ۶-۷ سال شیوع علائم رینیت آلرژیک در آنهایی که مصرف زیاد پفک، چیپس، انواع شکلات، سوسیس و کالباس، کره، روغن حیوانی و شیرینی سنتی داشته اند افزایش داشته است.

۲- مصرف بی رویه آنتی بیوتیک در سال اول تولد در کودکان ۶-۷ ساله شانس ابتلاء به آسم را افزایش می دهد.

۳- شیوع خس خس سینه در کودکان ۶-۷ ساله ای که در سال اول تولد سابقه مصرف استامینوفن داشته اند افزایش می یابد.

۴- شیوع علائم آسم، رینیت آلرژیک و آگزما در کودکان ۶-۷ ساله که در سال اول زندگی از شیر مادر استفاده کرده اند کمتر از گروههای دیگر بوده است. با توجه به پیشنهادهای ارائه شده در جلسه نتایج مهم این طرح به صورت پمفلت تهیه و به آموزش و پرورش ارسال گردید.

واحد اطلاع رسانی

واحد اطلاع رسانی دانشگاه علاوه بر فعالیت های جاری خود، در امر آموزش مفاهیم کامپیوتر، مبادرت به برگزاری سیمینارها و دوره های آموزشی زیر در بهار و تابستان ۱۳۸۴ نموده است.

ردیف	برنامه های آموزشی برگزار شده	ردیف	برنامه های آموزشی آتی
۱	آشنایی با اینترنت (I)	۱	آموزش نرم افزار Word
۲	آشنایی با اینترنت (II)	۲	آموزش نرم افزار Excell
۳	آموزش ژورنالهای الکترونیک Proquest	۳	آموزش نرم افزار Power Point
۴	آشنایی با نرم افزار Out look Express	۴	آموزش نرم افزار Scan و کار با اسکنر
۵	آشنایی با نرم افزار Out look Express		
۶	امنیت در اینترنت		
۷	آشنایی با نرم افزار Adobe Acrobat. PDF		
۸	آشنایی با نرم افزار Ms word		
۹	آشنایی با Yahoo Calender		
۱۰	آموزش پست الکترونیک E-mail		
۱۱	آموزش Yahoo Brifcase		
۱۲	آموزش Yahoo Brifcase (2)		
۱۳	آشنایی با Yahoo Notepad		
۱۴	آموزش Yahoo Messenger (1)		
۱۵	آموزش Yahoo Messenger (2)		

برنامه های آینده برای توسعه خدمات اینترنتی مرکز

- افزایش پهنای باند اینترنت از یک مگابایت به دو مگابایت
- گسترش تعداد IP های دانشگاه
- برقراری خط ADSL برای تمام مراکز دانشگاه
- برقراری سیستم Wire less برای ارتباط برخی واحد های دانشگاه
- اصلاح خطوط تلفن به صورت E1
- راه اندازی چند پایگاه عرضه اطلاعات در سطح دانشگاه



pdfMachine

A pdf writer that produces quality PDF files with ease!

Produce quality PDF files in seconds and preserve the integrity of your original documents. Compatible across nearly all Windows platforms, if you can print from a windows application you can use pdfMachine.

Get yours now!

مجله علمی پژوهشی دانشگاه



هیأت تحریریه مجله طی ماههای بهار و تابستان سال ۱۳۸۴ شش مورد جلسه هیأت تحریریه برگزار نموده و تعداد ۶۷ عدد از مقالات رسیده را مورد بررسی قرار داده است.

مجلات چاپ شده : ۳ مورد بشرح زیر : مجله بهار با ۱۴ مقاله ، مجله ویژه مقالات دندانپزشکی با ۱۵ مقاله و مجله تابستان شامل ۱۳ مقاله. انجام کلیه مکاتبات مربوط به تأیید، عدم اولویت و اصلاحات مقالات رسیده به دفتر مجله، تایپ و صفحه آرایی سه شماره از مجله علمی پژوهشی، انجام کلیه مکاتبات مربوط به دفتر مجله دانشگاه و نظارت بر امور چاپ و تکثیر و انتشارات در سطح دانشگاه از اهم فعالیتهای دفتر مجله حوزه پژوهشی بوده است.

کمیته تألیف و ترجمه

طی ماههای بهار و تابستان ۱۳۸۴، کمیته تألیف و ترجمه جلسات خود را تشکیل و پیرامون سیاست گذاری کمیته در سال جاری تصمیم گیری نموده است و در مجموع ۱۳ مورد درخواست کتب تألیفی و ترجمه ای اعضای هیأت علمی را بررسی نموده است.

عناوین کتب چاپ شده

- بیولوژی و اندازه گیری هورمون ها، دکتر جواد محیطی اردکانی
- ضروریات بیوشیمی ، دکتر سید مجتبی بهشتی تبار
- آناتومی عمومی گردآوری ابوالقاسم عباسی ، محمداصادق یادگار، دکتر حسین نهنگی و دکتر مرتضی انوری
- کتب در دست چاپ
- آناتومی سر و گردن تألیف چوراسیا ، ترجمه دکتر حسین نهنگی و ... که با همکاری مشترک دانشگاههای علوم پزشکی اصفهان و یزد و با سرمایه گذاری مساوی چاپ می شود.
- فارماکولوژی مراقبت پرستاری ، دکتر محمد آیت اللهی
- ژنتیک پایه در پزشکی ، تألیف مارشال هورویتس و ...
- بست دینولوس ترجمه آقابان: دکتر سید مهدی کلانتری، دکتر محسن میرزایی، دکتر سیدمحمد سیدحسینی

مرکز تحقیقاتی و درمانی قلب و عروق یزد

تاریخچه :

مرکز تحقیقاتی و درمانی قلب و عروق یزد در سال ۱۳۷۹ کار خود را در بیمارستان افشار بخش قلب و با همکاری ۱۰ نفر از اعضای هیأت علمی و پرسنل خود با طرح بررسی مشخصات MI در سطح شهر یزد آغاز نمود. در حال حاضر ۱۵ نفر از اعضای هیأت علمی و ناظرین شورا با همکاری ۷ نفر پزشک پژوهشگر و ۱۲ نفر پرسنل در این مرکز مشغول فعالیت می باشند.

این مرکز ۴۵ طرح تحقیقاتی، ۲۰ پایان نامه در زمینه بیماریهای قلب و عروق و ترجیحاً براساس اولویتهای کشوری ۳ طرح بین دانشگاهی و همچنین ۲ طرح و برنامه ملی را در دست اقدام دارد که در طی ۲۲ جلسه شورای پژوهشی مورد بررسی و تصویب قرار گرفته است.

pdfMachine

A pdf writer that produces quality PDF files with ease!

Produce quality PDF files in seconds and preserve the integrity of your original documents. Compatible across nearly all Windows platforms, if you can print from a windows application you can use pdfMachine.

Get yours now!

تاکنون ۱۲ طرح تحقیقاتی به پایان رسیده است. ۱۳ مقاله چاپ شده، ۱۲ مقاله در دست چاپ و ۲۸ مقاله در کنگره های گوناگون ارایه شده است. این مرکز آمادگی خود را برای تمام اعضای هیأت علمی مرتبط، دانشجویان پزشکی و سایر محققین در خصوص مشاوره علمی و متدولوژی و همکاری در انجام طرح های مشترک اعلام داشته است.

همچنین در زمینه آموزش آمار و متدولوژی کلاسهایی را جهت محققین و هیأت علمی مرکز برگزار نموده است. تاکنون کادر محققین و پرسنل این مرکز از افراد داوطلب یا مأمور به خدمت تأمین شده است و اکنون درصدد ایجاد زمینه های لازم جهت مصوب نمودن مرکز تحقیقات می باشد و حدود ۱۰۷/۰۰۰/۰۰۰ ریال از محل اعتبارات معاونت پژوهشی و سازمان برنامه و بودجه را جذب نموده است.

عناوین طرحهای تحقیقاتی پایان یافته

۱- بررسی وضعیت آترواسکلروز شریانه های کاروتید گردنی در بیماران مبتلا به CAD کاندید CABG در مرکز تحقیقات قلب و عروق

۲- بررسی تأثیر آموزش بر میزان اضطراب قبل و بعد از عمل بیماران تحت عمل جراحی پیوند عروق کرونر بیمارستان افشار یزد

عناوین طرحهای تحقیقاتی مصوب

۱- بررسی _____ صوصیات دم _____ وگرافی، کلینیک _____، پ _____ اراکلینیکی و

پیش آگهی بیماران مبتلا به انفارکتوس قلبی بستری بخش CCU در بیمارستانهای شهر یزد ۸۱-۱۳۸۰ (فاز ۱- فاز ۲)

۲- بررسی شیوع هیپوکلسترولمی فامیلی در بیماران مبتلا به بیماری زودرس عروق کرونر و بستگان نسبی درجه یک آنان

۳- تأثیر عمل جراحی بای پاس عروق کرونر (CABG) بر فعالیت و سطح هورمونهای جنسی

مرکز تحقیقات دیابت

تاریخچه :

هسته اولیه مرکز تحقیقات دیابت در سال ۱۳۷۶ تحت عنوان کلینیک دیابت و با هدف آموزش و درمان بیماران دیابتی پایه گذاری گردید. به یاری خداوند متعال و همت مسئولین محترم و همکاری بی شائبه اعضای محترم هیئت علمی و کارکنان و کارشناسان محترم دانشگاه این مرکز گسترش بیشتر یافت و در سال ۸۲ به عنوان مرکز تحقیقات دیابت به تصویب رسید.

اعضای هیئت علمی مرکز

آقایان: دکتر محمد افخمی اردکانی، دکتر سید محمود صدرباقی،

دکتر حسن مظفری، دکتر جواد محیطی و خانم دکتر

صدیقه سهیلی خواه.

اعضای شورای پژوهشی مرکز

آقایان دکتر محمد افخمی اردکانی، دکتر محمد رضا میرجلیلی،

دکتر سید محمد جواد صدیق افقی، دکتر حسین هادی ندوشن،

دکتر محمد رضا بشارتی، دکتر مسعود رضا معنویت، دکتر محمد حسن شیخها، دکتر ابوالقاسم رحیمدل میبیدی، دکتر جواد محیطی،

pdfMachine

A pdf writer that produces quality PDF files with ease!

Produce quality PDF files in seconds and preserve the integrity of your original documents. Compatible across nearly all Windows platforms, if you can print from a windows application you can use pdfMachine.

Get yours now!

دکتر محسن آخوندی، دکتر سید حسین حکمتی، دکتر حسن مظفیری، دکتر علی بمان بابایی زارچی، دکتر جمشید آیت اللهی، دکتر محمدرضاشاهی، دکتر شاهپری، محسن عسکرشاهی، خانم دکتر صدیقه سهیلی خواه و دکتر فاطمه کاسب.

البته در این مرکز علاوه بر پزشکان محترم عضو هیأت علمی و شورای پژوهشی تعدادی دیگر از پزشکان محترم نیز در قالب طرح و یا قرارداد با مرکز همکاری می نمایند.

فعالیت‌های مرکز دیابت در بهار و تابستان ۱۳۸۴

- جلسات متعددی توسط شورای پژوهشی مرکز در رابطه با پیشبرد برنامه استراتژیک مرکز، انتخاب موضوعات تحقیقاتی در جهت اهداف برنامه استراتژیک، عضویت اعضاء در بانک الکترونیکی کارنامه محققین کشور و بررسی و تصویب طرحهای پیشنهادی محققین مرکز برگزار گردیده است

عناوین طرحهای تحقیقاتی پایان یافته

ارزیابی روش الکتروایمونودیفیوژن و مقایسه آن با روش EIISA جهت سنجش آلبومین ادرار

عناوین طرحهای تحقیقاتی مصوب

۱- بررسی غربالگری پای دیابتی در بیماران دیابتی مراجعه کننده به مرکز تحقیقاتی درمانی دیابت شهر یزد

۲- مطالعه اثر آلپرازولام بر سطح سرمی انسولین در موش سفید بزرگ آزمایشگاهی



مرکز توسعه تحقیقات بالینی (RDC)

- انتخاب دکتر جمشید آیت اللهی سرپرست مرکز تحقیقات بیماریهای عفونی و گرمسیری و دبیر شورای R.D.C به عنوان پژوهشگر نمونه دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی شهید صدوقی یزد.
- بازدید از مرکز توسعه تحقیقات بالینی توسط سرکار خانم فلاح از طرف معاونت تحقیقات و فناوری وزارت بهداشت درمان و آموزش پزشکی در تاریخ ۱۳۸۴/۷/۱۰.
- برگزاری کارگاه Reference Manager در تاریخ ۸۴/۶/۹ لغایت ۱۳۸۴/۶/۱۰.
- استفاده اعضای هیأت علمی، دستیاران گروههای پزشکی و دانشجویان شامل ۷۲ مورد به مدت ۵۸ ساعت از کامپیوتر و اینترنت RDC.

تلاش برای تدوین بانکهای اطلاعاتی بیماریها

به دلیل نیاز مبرم به یک نظام ثبت اطلاعات تخصصی بیماران حوزه پژوهشی در قالب فعالیتهای RDC درصدد تدوین بانکهای اطلاعاتی در

pdfMachine

A pdf writer that produces quality PDF files with ease!

Produce quality PDF files in seconds and preserve the integrity of your original documents. Compatible across nearly all Windows platforms, if you can print from a windows application you can use pdfMachine.

Get yours now!

خصوص برخی بیماریهای شایع می باشد. بر این اساس طی ایلاغی آقای دکتر محمد باقر اولیاء که در حال حاضر معاون آموزشی بیمارستان شهید صدوقی نیز می باشند مسئول ریزنی های اولیه و تشکیل کمیته ای به این منظور شدند. این کمیته با حداقل ۱۴ عضو مشتمل بر نمایندگان کلیه گروههای آموزشی بیمارستان تشکیل شد و تاکنون با تشکیل ۶ جلسه متوالی، در حال تدوین فرمهای اختصاصی بیماریهای مختلف از هر گروه می باشد.

جمع آوری این اطلاعات نه فقط نیاز مجموعه آموزشی و درمانی محسوب می شود بلکه محتوای آن در جهت تحقیقات آتی نقش مؤثری خواهد داشت. حوزه پژوهشی امیدوار است این کار به همت مسئول کمیته و اعضای آن به نتیجه قابل قبول برسد.

■ واحد آمار

- تهیه و انتشار بولتن شماره ۲ شامل تحلیلی از اطلاعات حاصل از آمارگیری تسهیلات بهداشتی درمانی استان در سال ۱۳۸۴.
- کنترل، تلخیص و ارسال نتایج آمارگیری فوق به دفتر توسعه و هماهنگی نظام آماری وزارت متبوع از طریق FTP.
- ارایه اطلاعات بهداشتی درمانی مورد نیاز به دانشجویان و محققین دانشگاه.
- تهیه و ارایه آمارهای درخواست شده از واحد های مختلف دانشگاه.
- آمارگیری از تسهیلات بهداشتی درمانی موجود در استان یزد شامل اطلاعات مراکز بهداشتی درمانی، آزمایشگاهها، توانبخشی ها، پرتونگاری ها، داروخانه ها، اورژانس ها و ... اعم از بخش دولتی - خصوصی و خیریه در فصل بهار
- جمع آوری و ارسال آمارهای ماهیانه شامل مراجعین سرپایی مراکز بهداشتی درمانی (شهری و روستایی) و ثبت بیماریهای جدید و یک روز در ماه (شهری و روستایی) و ثبت بیماریهای نمونه ای و یک روز در ماه درمانگاههای بیمارستان به دفتر توسعه و هماهنگی نظام آماری.

خبرنامه حوزه معاونت پژوهشی

سال اول / شماره اول

تدوین : حوزه معاونت پژوهشی

همکاران: دکتر حسن مظفری،
ابوالقاسم عقیلی، مریم مرشدیان
با تشکر از واحد سمعی و بصری

تایپ کامپیوتری: مهناز استبرقی
تکثیر: انتشارات معاونت پژوهشی